
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 309

1361

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Αριθμ. οικ.36185 
Καθορισμός αποζημίωσης Προέδρου του Διοι-

κητικού Συμβουλίου για την συμμετοχή του στις 

συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δημοτικής Επιχείρησης Τηλεθέρμανσης Δήμου 

Εορδαίας .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις:
α)Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄) «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21 Α΄) «Μέτρα για την επιτά-
χυνση του Κυβερνητικού έργου».

γ) Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

δ) Του άρθρου 280 του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

ε) Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του 
ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/Α΄/22-12-2016) «Πτωχευτικός 
Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οι-
κειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

στ) Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

ζ) Την 13912/15-5-2017(ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία δι-
ορίστηκε ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυκάρπου στη 

θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.

η) Του άρθρου 3 του ν.  1069/1980 (ΦΕΚ 191/Α΄/
23-8-1980) «Περί κινήτρων για την ίδρυση επιχειρήσεων 
Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» όπως ισχύει μετά την 
αντικατάστασή του από το άρθρο 99 του ν. 4604/2019 
(Α΄ 53).

θ) Των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α΄/
28-6-2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις».

ι) Του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/
Α΄/22-4-2005).

3. Την 21/27-2-2020 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου Δημοτικής Επιχείρησης Τηλεθέρμανσης Δήμου 
Εορδαίας περί χορήγησης αποζημίωσης στον Πρόεδρο 
του Διοικητικού Συμβουλίου για την συμμετοχή του στις 
συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου Δημοτικής 
Επιχείρησης Τηλεθέρμανσης Δήμου Εορδαίας, στο ποσό 
αποζημίωσης των λοιπών μελών του Διοικητικού Συμ-
βουλίου δηλαδή 50,00 ευρώ μεικτά ανά συνεδρίαση.

4. Την αριθμ. 6726/17-12-2019 βεβαίωση πίστωσης 
της Οικονομικής Υπηρεσίας ΔΕΤΗΠ Δ. Εορδαίας.

5. Την 175/2019 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλί-
ου της Δημοτικής Επιχείρησης Τηλεθέρμανσης Δήμου 
Εορδαίας με την οποία εγκρίνεται ο προϋπολογισμός 
εσόδων-εξόδων ΔΕΤΗΠ έτους 2020.

6. Την 96/2019 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Δημοτικής Επιχείρησης Τηλεθέρμανσης Δήμου Εορ-
δαίας με την οποία εγκρίθηκαν οι χρηματοοικονομικές 
καταστάσεις χρήσης της Δ.ΕΤΗ.Π. οικονομικού έτους 
2018, σύμφωνα με τα οποία η χρήση του οικονομικού 
έτους 2018 είναι κερδοφόρα.

7. Την αριθμ. 115/2018 πράξη του κλιμακίου προλη-
πτικού ελέγχου δαπανών τμήμα VII του Ελεγκτικού Συ-
νεδρίου και την αρχή της χρηστής διοίκησης, που διέπει 
τη δράση των επιχειρήσεων των ΟΤΑ, σύμφωνα με την 
οποία, η ως άνω αποζημίωση δεν μπορεί να υπερβαίνει 
το προσήκον μέτρο, για τον καθορισμό του οποίου πρέ-
πει να λαμβάνεται υπόψη και η οικονομική κατάσταση 
της επιχείρησης, όπως προκύπτει από τις οικονομικές 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1362 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 309/22.04.2020

καταστάσεις της προηγούμενης διαχειριστικής περιό-
δου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την αποζημίωση του Προέδρου του
Διοικητικού Συμβουλίου για τη συμμετοχή του στις συ-
νεδριάσεις της Δημοτικής Επιχείρησης Τηλεθέρμανσης 
Δήμου Εορδαίας στο ποσό αποζημίωσης των λοιπών με-
λών του Δ.Σ. δηλαδή 50,00 ευρώ μεικτά ανά συνεδρίαση.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού της Δημοτικής Επιχείρησης 
Τηλεθέρμανσης Δήμου Εορδαίας, στον Κ.Α. 61.01. οι-
κονομικού έτους 2020, ετήσια δαπάνη 8.000,00 ευρώ 
και θα βαρύνει τον αντίστοιχο κωδικό των προϋπολογι-
σμών της Δημοτικής Επιχείρησης Τηλεθέρμανσης Δήμου 
Εορδαίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 23 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

    Αριθμ. 1119/39712 
Συγκρότηση Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) 

στην Περιφερειακή Ενότητα Ευρυτανίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ.  138/2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Α.Δ.Θ. - Στερεάς Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/30-5-1997) 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δι-
ατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/9-3-1999), 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 21 του 
ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011) και του άρθρου 
21 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015) για κα-
θορισμό αποζημίωσης των ιδιωτών μελών συλλογικών 
οργάνων.

6. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
(ΦΕΚ 131/Α΄/28-6-2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

7. Την 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερι-
κών «Διορισμός Συντονιστή της Α.Δ.Θ. - Στερεάς Ελλά-
δας» (250/Υ.Ο.Δ.Δ.), και την οικ. 1094/10310/22-1-2018 
απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ. - Στερεάς Ελλάδας περί 
ορισμού αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γεν. Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 7 έως και 11 του 
ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167/Α΄/3-11-2017) για τον «Έλεγχο 
και Προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 34 του 
ν. 4546/2018 (ΦΕΚ 101/Α΄/12-06-2018) και το άρθρο 58 
του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 193/Α΄/3-12-2019).

9. Την 75724/1151/30-12-1983 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 767/Β΄/30-12-1983) «Κωδικοποίηση-
τροποποίηση και συμπλήρωση συλλογικών οργάνων 
Γνωμοδοτικής Αποφασιστικής αρμοδιότητας Υ.Χ.Ο.Π. 
σε ενιαίο κείμενο», όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
81960/2578/14-12-1989 κοινή υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 897/Β΄/18-12-1989)».

10. Το αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/116724/971/11-12-2019 
«σύμφωνα με το οποίο ολοκληρώθηκε στις 30-12-2019 
η θητεία των λειτουργούντων Συμβουλίων Αρχιτεκτονι-
κής (Σ.Α.) και πρέπει να συγκροτηθούν τα νέα» έγγραφο 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Γραφείου 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

11. Το αριθμ. οικ. 256/9846/23-01-2020 έγγραφο προς 
το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας-Τ.Ε.Ε. (Τμήμα Ανατολι-
κής Στερεάς Ελλάδας και Περιφερειακό Τμήμα Εύβοιας), 
τον Σύλλογο Αρχιτεκτόνων Διπλωματούχων Ανωτάτων 
Σχολών-Πανελλήνια Ένωση Αρχιτεκτόνων (ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ), 
τις Υ.ΔΟΜ. των Δήμων Στερεάς Ελλάδας, την Περιφέρεια 
Στερεάς Ελλάδας.

12. Το αριθμ. 65519/06-02-2020 έγγραφο του Συλλόγου 
Αρχιτεκτόνων Διπλωματούχων Ανωτάτων Σχολών-Πανελ-
λήνια Ένωση Αρχιτεκτόνων (ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ) με την υπόδειξη 
μελών στα Συμβούλια Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) για τις Περι-
φερειακές Ενότητες Βοιωτίας, Ευβοίας, Ευρυτανίας, Φθι-
ώτιδας και Φωκίδας, της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

13. Το αριθμ. 207/13-02-2020 έγγραφο του TEE (Τμήμα 
Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας), με την υπόδειξη μελών 
στο Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) για την Περιφερει-
ακή Ενότητα Ευρυτανίας.

14. Το αριθμ. 78/28-01-2020 έγγραφο του Αυτοτελούς 
Τμήματος Χωροταξίας και Πολεοδομίας του Δ. Καρπε-
νησίου με τον κατάλογο Αρχιτεκτόνων Μηχανικών της 
Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δ. Καρπενησίου. 

15. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓρΥφΧΑΠ/16326/296/12-02-2020 
απάντηση και το αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓρΥφΧΑΠ/17254/319/ 
14-02-2020 διευκρινιστικό έγγραφο του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Γραφείου Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

16. Το αριθμ. οικ. 975/34069/09-03-2020 υπομνηστι-
κό έγγραφο προς την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας, τις 
Υπηρεσίες Δόμησης των Δήμων Λεβαδέων, Λαμιέων 
και Λοκρών και για την αντικατάσταση μέλους του Σ.Α. 
Π.Ε. Φωκίδας από το TEE (Τμήμα Ανατολικής Στερεάς 
Ελλάδας).

17. Το αριθμ. 57530/672/12-03-2020 της ΔΤΕ Π.Ε. 
Ευρυτανίας, της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με τον 
κατάλογο μελών. 

18. Το αριθμ. 60962/123/19-03-2020 έγγραφο της Γεν. 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιβάλ-
λοντος και Υποδομών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
με τον κατάλογο μελών (Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΠΕ) 
και τα στοιχεία αυτών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1363Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 309/22.04.2020

19. Το αριθμ. οικ. 318/12592/28-01-2020 αίτημα για 
τις αμοιβές των ιδιωτών μελών Συμβουλίων για το έτος 
2020.

20. Τις 2667/25543/20-02-2020 Α΄/Α216 και 2665/25539/ 
21-02-2020 Α΄/Α217 αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης 
ύψους έξι χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα ευρώ (6.480,00 
ευρώ) «για αμοιβές για νομικές υπηρεσίες» και τριάντα 
τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων ευρώ (34.200,00ευρώ) «για 
αμοιβές για τεχνικές υπηρεσίες» αντιστοίχως των ιδιωτών 
μελών των συμβουλίων, αποφασίζουμε:

Ι. Ορίζουμε ως μέλη του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής 
(Σ.Α.) στην Περιφερειακή Ενότητα Ευρυτανίας:

1) Την ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΑ ΔΗΜΗΤΡΑ του ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 
(Α.Δ.Τ.: ΑΒ490580) ΠΕ αρχιτέκτονα μηχανικό με βαθμό 
Α΄, Προϊσταμένη του Τμήματος Χωρικού Σχεδιασμού της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, ως Πρόεδρο, με ανα-
πληρωτή αυτής τον ΣΥΛΕΟΥΝΗ ΛΑΜΠΡΟ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
(Α.Δ.Τ.: ΑΒ979567) ΠΕ αρχιτέκτονα μηχανικό με βαθμό Α΄ 
προϊστάμενο του Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος της 
ΔΤΕ της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

2) Την ΚΑΤΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ (Α.Δ.Τ.: ΑΖ137723) 
κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων-Μηχανικών αρχιτέκτονα μηχανι-
κό με βαθμό Β΄ υπάλληλο της Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμη-
σης Δ. Καρπενησίου ως μέλος, σύμφωνα με το (14) σχετικό 
του «έχοντας υπόψη».

3) Τον ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟ ΓΕΩΡΓΙΟ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ-
ΝΟΥ, αρχιτέκτονα μηχανικό με Α.Δ.Τ. ΑΝ996681 εκπρό-
σωπο του ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ ως μέλος, σύμφωνα με το (12) 
σχετικό του «έχοντας υπόψη».

4) Τον ΣΤΕΡΟΠΟΥΛΟ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, 
αρχιτέκτονα μηχανικό με Α.Δ.Τ. ΑΒ199179 ως τακτικό μέ-
λος, με αναπληρωτή αυτού τον ΠΑΠΑΝΑΓΝΟΥ ΚΩΝΣΤΑ-
ΝΤΙΝΟ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, αρχιτέκτονα μηχανικό με Α.Δ.Τ. 
Χ482540, εκπροσώπους του TEE (Τμήμα Ανατολικής 
Στερεάς Ελλάδας).

5) Την ΓΕΩΡΓΟΥΣΗ ΜΑΡΙΑ-ΣΤΕΛΛΑ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ, 
αρχιτέκτονα μηχανικό με Α.Δ.Τ. Ν988532 ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια αυτής την ΚΥΡΟΔΗΜΟΥ ΒΑ-
ΣΙΛΙΚΗ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ, αρχιτέκτονα μηχανικό με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ475201, εκπροσώπους του TEE (Τμήμα Ανατολικής 
Στερεάς Ελλάδας).

II. Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε την ΡΑΠΤΑΚΗ 
ΟΛΓΑ του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ (Α.Δ.Τ.: ΑΖ999750) υπάλληλο 
με Α΄ βαθμό ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, της ΔΤΕ ΠΕ 
Ευρυτανίας με αναπληρώτρια αυτής την ΜΠΑΝΙΑ ΧΡΙΣ-
ΤΙΝΑ του ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑ (Α.Δ.Τ.: ΑΖ499175) ΔΕ Πληρο-
φορικής με Δ΄ βαθμό, της ΔΤΕ ΠΕ Ευρυτανίας.

Η θητεία των μελών του συμβουλίου ορίζεται σε 2 
(δύο) έτη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167/Α΄/03-11-2017), όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 58 του ν. 4643/2019 
(ΦΕΚ 193/Α΄/03-12-2019).

Η δαπάνη της παρούσας απόφασης που θα δημοσι-
ευθεί στο Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως και στη 
συνέχεια στο Πρόγραμμα «Διαύγεια», βαρύνει τον προϋ-
πολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
και λήγει μετά την πάροδο διετίας, θα δημοσιευθεί στο 

Φύλλο Εφημερίδας της Κυβέρνησης και στη συνέχεια 
στο Πρόγραμμα «Διαύγεια».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 1 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

 

    Αριθμ. οικ. 803/43614 
Συγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θε-

μάτων και Αμφισβητήσεων Β (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Β) της 

Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας και Σπορά-

δων, με έδρα το Βόλο, κατ΄ εφαρμογή του άρθρου 

20 του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167/Α΄/03-11-2017)

όπως ισχύει σήμερα.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (107 Α΄) «Διοίκηση, 

οργάνωση στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (87 Α΄) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα των 
άρθρων 1, 2, 3, 6, 94,186 και 280.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (231/Α΄) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας».

4. Την 13917/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερικών 
(ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού του Νικο-
λάου Ντίτορα του Ευαγγέλου ως Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 13,14 και 15 του Δευτέ-
ρου Κεφαλαίου του ν. 2690/1999 (45 Α΄), «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
όπως ισχύουν σήμερα.

6. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 7 του 
ν.  3469/2006 (ΦΕΚ 131 Α΄/06) «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 21 του 
ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011) και του αρ. 21 του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015) για καθορισμό 
αποζημίωσης των ιδιωτών μελών συλλογικών οργάνων.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 20-21 του ν. 4495/2017 
(ΦΕΚ 167 Α΄) «Έλεγχος και προστασία του Δομημένου 
Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιή-
θηκε με τις διατάξεις του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 
(ΦΕΚ 193 Α΄).

9. Το αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓρΥφΧΑΠ/4402/69/15-01-2020 έγ-
γραφο του ΥΠΕΝ.

10. Το αριθμ. οικ. 3449/221295/30-12-2019 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
(ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.) Θεσσαλίας/Α.Δ.Θ.Στ-Ε. προς τους αρμόδι-
ους φορείς για τον ορισμό μελών στα ΣΥΠΟΘΑ Α και Β 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1364 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 309/22.04.2020

των Π.Ε. Λάρισας, Μαγνησίας και Σποράδων, Καρδίτσας 
και Τρικάλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

11. Τα αριθμ. 59/30-1-2020 (αριθμ. ΔΙΠΕΧΩΣΧ 281/17584/
6-2-2020) και 1190/17-2-2020 (αριθμ. ΔΙΠΕΧΩΣΧ 421/ 
23271/17-2-2020) έγγραφα της Γενικής Διεύθυνσης Ανα-
πτυξιακού Προγρ/σμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών, 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, για τον ορισμό μελών.

12. Το αριθμ. 150/28-01-2020 έγγραφο του Τεχνι-
κού Επιμελητηρίου της Ελλάδος/Περιφερειακό Τμήμα 
Μαγνησίας, για τον ορισμό μελών (αριθμ. ΔΙΠΕΧΩΣΧ 
184/12988/28-01-2020).

13. Την οικ. 375/21118/12-2-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή Α.ΔΘ.Στ.Ε. περί αδυναμίας ορισμού ως προέδρων 
των Παρέδρων του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 
στη συγκρότηση των ΣΥΠΟΘΑ Α και Β Περιφερειακών 
Ενοτήτων Λάρισας, Μαγνησίας και Σποράδων, Τρικάλων 
και Καρδίτσας.

14. Το αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓρΥφΧΑΠ/16326/296/12-2-2020 
έγγραφο του ΥΠΕΝ.

15. Την 2667/25543/20-02-2020 (ΑΔΑ: ΩΥΗΟΟΡ10-
ΩΗΚ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, σχετικά 
με αμοιβές για νομικές υπηρεσίες των ιδιωτών μελών 
όλων των συμβουλίων.

16. Την 2665/25539/21-02-2020 (ΑΔΑ: 6ΧΧ0ΟΡ10-8Φ5) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, σχετικά 
με αμοιβές για τεχνικές υπηρεσίες των ιδιωτών μελών 
όλων των συμβουλίων.

17. Την οικ. 477/26419/21-2-2020 απόφαση Σύστασης 
Μητρώου Δικηγόρων ΣΥΠΟΘΑ Περιφερειακών Ενοτή-
των Λάρισας, Μαγνησίας και Σποράδων, Τρικάλων και 
Καρδίτσας του Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε.

18. Το αριθμ. 527/29099/26-2-2020 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Α.Δ.Θ.Στ.Ε. περί Διεξαγωγής Ηλεκτρονικής Κλήρωσης για 
την επιλογή δικηγόρου που θα συμμετέχει στα ΣΥΠΟΘΑ 
ΠΕ Λάρισας, Μαγνησίας και Σποράδων, Τρικάλων και 
Καρδίτσας.

19. Το από 28-2-2020 πρακτικό Ηλεκτρονικής Κλήρω-
σης επιλογής δικηγόρου μετά το (18) σχετικό.

20. Το αριθμ. οικ. 791/43099/27-3-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
(ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.) Θεσσαλίας/ΑΔΘ.Στ-Ε. προς την Περιφέ-
ρει Θεσσαλίας για τον ορισμό μελών στα ΣΥΠΟΘΑ Β και 
Π.Ε. Λάρισας, Μαγνησίας και Σποράδων, Καρδίτσας και 
Τρικάλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

21. Το με αριθμ. 2281/27-03-2020 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλ-
λοντος και Υποδομών/Διεύθυνση Περιβάλλοντος και 
Χωρ/κου Σχεδ. Περιφέρειας Θεσσαλίας (αριθμ. ΔΙΠΕΧΩΣ: 
792/43169/27-03-2020).

Και επειδή:
Η συγκρότηση του ΣΥΠΟΘΑ Β κάθε Περιφερειακής 

Ενότητας γίνεται με απόφαση του οικείου Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, σύμφωνα με το άρθρο 
20, του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167 Α΄) όπως ισχύει σήμερα, 
αποφασίζουμε:

Α. Συγκροτούμε το ΣΥΠΟΘΑ Β Περιφερειακής Ενό-
τητας (Π.Ε.) Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, με έδρα το Βόλο, κατ΄ εφαρμογή των δια-
τάξεων του άρθρου 20 του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167 Α) 
όπως ισχύει σήμερα, το οποίο θα αποτελείται από τα 
παρακάτω μέλη:

1. Τον Χριστοδούλου Κωνσταντίνο του Φιλίππου με 
Α.Δ.Τ. ΑΙ 858145 ΠΕ Μηχανικών με Α΄βαθμό, Προϊστά-
μενο Τμήματος του Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων, ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια την Παπα-
κώστα Ιωάννα του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. AB 848999, Π.Ε. 
Μηχανικών με Α΄βαθμό, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Εργαστηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, Π.Ε. Μα-
γνησίας και Σποράδων.

2. Την Παπαδοπούλου Αναστασία του Δημητρίου με 
Α.Δ.Τ. ΑΑ 428963, υπάλληλο της Διεύθυνσης ΠΕΧΩΣΧ της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας, ως τακτικό μέλος με αναπληρώτρια την Παπακων-
σταντίνου Δέσποινα του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΟ 369206, ΠΕ 
Μηχανικών, υπάλληλο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

3. Την Καραζήση Βασιλική του Βλασίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 469352, Αρχιτέκτονα Μηχανικό που έχει ορισθεί από 
το TEE, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Μπαλα-
ρούτσο Μιχάλη του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. AB 848800, 
Αρχιτέκτονα Μηχανικό.

4. Την Καραμαργιού Ιωάννα του Βασιλείου με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 779869, Πολιτικό Μηχανικό που έχει ορισθεί από το 
TEE, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Καπούλα 
Αθανασία του Ευαγγέλου με Α.Δ.Τ. AB 430456, Πολιτικό 
Μηχανικό.

5. Την Τσίγκρα Ελένη του Αποστόλου με Α.Δ.Τ. 
AM 388103, Δικηγόρο, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Ζήνδρο Δημήτριο του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 775019, 
Δικηγόρο.

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Νιφόρου 
Χρυσούλα του Βασιλείου με Α.Δ.Τ. AM 842051, ΔΕ. Δι-
οικητικού, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων με αναπληρώτρια την Γκι-
λομανάκη Αφθονία του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΙ 858374 
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, υπάλληλος του Τμήματος 
Περιβάλλοντος, Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

Β. Οι συνεδριάσεις του ως άνω Συμβουλίου θα πραγ-
ματοποιούνται στα Γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, στο 2ο όροφο, Ελευθερίου Βενιζέλου και 
Αναλήψεως (Διοικητήριο).

Γ. Η θητεία των μελών του ως άνω Συμβουλίου είναι 
διετής.

Δ. Η απόφαση αυτή να τοιχοκολληθεί σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 1288/1982 (120 Α΄).

Ε. Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 9, του άρθρου 2, του 
ν. 3861/8-7-2010 (112 Α΄) « Ενίσχυση της διαφάνειας με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυ-
βερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατά-
ξεις», όπως ισχύει σήμερα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1365Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 309/22.04.2020

Ζ. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 30 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

 

    Αριθμ. οικ. 804/43616 
Συγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θε-

μάτων και Αμφισβητήσεων Β (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Β) της 

Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων της Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας, με έδρα τα Τρίκαλα, κατ΄ εφαρ-

μογή του άρθρου 20 του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167/Α΄/

03-11-2017) όπως ισχύει σήμερα. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (107 Α΄) «Διοίκηση, 

οργάνωση στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (87 Α΄) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα των 
άρθρων 1, 2, 3, 6, 94,186 και 280.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (231/Α΄) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας».

4. Την 13917/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερικών 
(ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού του Νικο-
λάου Ντίτορα του Ευαγγέλου ως Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 13,14 και 15 του Δευτέ-
ρου Κεφαλαίου του ν. 2690/1999 (45 Α΄), «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
όπως ισχύουν σήμερα.

6. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 7 του 
ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131 Α΄/2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 21 του 
ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011) και του αρ. 21 του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015) για καθορισμό 
αποζημίωσης των ιδιωτών μελών συλλογικών οργάνων.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 20-21 του ν. 4495/2017 
(ΦΕΚ 167 Α΄) «Έλεγχος και προστασία του Δομημένου 
Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιή-
θηκε με τις διατάξεις του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 
(ΦΕΚ 193 Α΄).

9. Το αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓρΥφΧΑΠ/4402/69/15-01-2020 έγ-
γραφο του ΥΠΕΝ.

10. Το αριθμ. οικ. 3449/221295/30-12-2019 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
(ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.) Θεσσαλίας/Α.Δ.Θ.Στ.-Ε. προς τους αρμό-
διους φορείς για τον ορισμό μελών στα ΣΥΠΟΘΑ Α και Β 

των Π.Ε. Λάρισας, Μαγνησίας και Σποράδων, Καρδίτσας 
και Τρικάλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

11. Τα αριθμ. 59/30-1-2020 (αριθμ. ΔΙΠΕΧΩΣΧ 281/ 
17584/6-2-2020) και 1190/17-2-2020 (αριθμ. ΔΙΠΕΧΩΣΧ 
421/23271/17-2-2020) έγγραφα της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγρ/σμού, Περιβάλλοντος και Υποδο-
μών, Περιφέρειας Θεσσαλίας, για τον ορισμό μελών.

12. Το αριθμ. 431/4-2-2020 έγγραφο του Τεχνικού Επι-
μελητηρίου της Ελλάδος/Περιφερειακό Τμήμα Κεντρικής 
και Δυτικής Θεσσαλίας, για τον ορισμό μελών (αριθμ. 
ΔΙΠΕΧΩΣΧ 281/17584/6-2-2020).

13. Την οικ. 375/21118/12-2-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. περί αδυναμίας ορισμού ως προέδρων 
των Παρέδρων του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 
στη συγκρότηση των ΣΥΠΟΘΑ Α και Β Περιφερειακών 
Ενοτήτων Λάρισας, Μαγνησίας και Σποράδων, Τρικάλων 
και Καρδίτσας.

14. Το αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓρΥφΧΑΠ/16326/296/12-2-2020 
έγγραφο του ΥΠΕΝ.

15. Την 2667/25543/20-02-2020 (ΑΔΑ:ΩΥΗΟΟΡ10-
ΩΗΚ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, σχετικά 
με αμοιβές για νομικές υπηρεσίες των ιδιωτών μελών 
όλων των συμβουλίων.

16. Την αριθμ. 2665/25539/21-02-2020 (ΑΔΑ: 6ΧΧ0ΟΡ10-
8Φ5) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, σχετικά με 
αμοιβές για τεχνικές υπηρεσίες των ιδιωτών μελών όλων 
των συμβουλίων.

17. Την οικ. 477/26419/21-2-2020 απόφαση Σύστασης 
Μητρώου Δικηγόρων ΣΥΠΟΘΑ Περιφερειακών Ενοτή-
των Λάρισας, Μαγνησίας και Σποράδων, Τρικάλων και 
Καρδίτσας του Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε.

18. Το αριθμ. 527/29099/26-2-2020 έγγραφο της
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Α.Δ.Θ.Στ.Ε. περί Διεξαγωγής Ηλεκτρονικής Κλήρωσης για 
την επιλογή δικηγόρου που θα συμμετέχει στα ΣΥΠΟΘΑ 
ΠΕ Λάρισας, Μαγνησίας και Σποράδων, Τρικάλων και 
Καρδίτσας.

19. Το από 28-2-2020 πρακτικό Ηλεκτρονικής Κλήρω-
σης επιλογής δικηγόρου μετά το (18) σχετικό.

20. Το αριθμ. οικ. 791/43099/27-3-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
(ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.) Θεσσαλίας/ΑΔΘ.Στ-Ε. προς την Περιφέ-
ρεια Θεσσαλίας για τον ορισμό μελών στα ΣΥΠΟΘΑ Β 
και Π.Ε. Λάρισας, Μαγνησίας και Σποράδων, Καρδίτσας 
και Τρικάλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

21. Το αριθμ. 2281/27-03-2020 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλ-
λοντος και Υποδομών/Διεύθυνση Περιβάλλοντος και 
Χωρ/κου Σχεδ. Περιφέρειας Θεσσαλίας (αριθμ. ΔΙΠΕΧΩΣ: 
792/43169/27-03-2020).

Και επειδή:
Η συγκρότηση του ΣΥΠΟΘΑ Β κάθε Περιφερειακής 

Ενότητας γίνεται με απόφαση του οικείου Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, σύμφωνα με το άρθρο 
20, του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167 Α΄) όπως ισχύει σήμερα, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1366 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 309/22.04.2020

Α. Συγκροτούμε το ΣΥΠΟΘΑ Β Περιφερειακής Ενότη-
τας (Π.Ε.) Τρικάλων, της Περιφέρειας Θεσσαλίας, με έδρα 
τα Τρίκαλα, κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
20 του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167 Α΄) όπως ισχύει σήμερα, 
το οποίο θα αποτελείται από τα παρακάτω μέλη:

1. Την Βαμβακούση Γεωργία του Ευσταθίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 874625, Π.Ε. Μηχανικών με Α΄βαθμό, Προϊσταμένη 
Τμήματος Ελέγχου Δόμησης Τοπικό Παρατηρητήριο, 
Π.Ε. Τρικάλων ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Τσιάρα 
Αγαθάγγελο του Στέργιου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 274404 ΠΕ Μη-
χανικών με Α΄βαθμό, Προϊστάμενο Τμήματος Περιβάλ-
λοντος, Π.Ε. Τρικάλων.

2. Τη Σαράφη Ελένη του Ανδρέα με Α.Δ.Τ. ΑΚ 407768, 
Αρχιτέκτονα Μηχανικό, αναπληρώτρια Προϊσταμένη του 
Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρμογών 
της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Τεφάνη Χρυσαυγή του Βασιλείου με 
Α.Δ.Τ. ΑΚ 919157, ΠΕ Μηχανικών με Α΄βαθμό, υπάλληλο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Τρικάλων, Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας.

3. Τον Στράτο Δημήτριο του Βύρωνος με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 772468, Πολιτικό Μηχανικό που έχει ορισθεί από 
το TEE, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Πάλλα 
Μαρία του Αποστόλου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 800825, Πολιτικό 
Μηχανικό.

4. Τον Σκρέκα Βάϊο του Ανδρέα με Α.Δ.Τ. ΑΕ 320900 Πο-
λιτικό Μηχανικό που έχει ορισθεί από το TEE, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Νάκα Νικόλαο του Σταύρου 
με Α.Δ.Τ. ΑΕ 801252, Αρχιτέκτονα Μηχανικό.

5. Την Σπυροπούλου Ευαγγελία του Ευαγγέλου με 
Α.Δ.Τ. ΑΙ 848802, Δικηγόρο, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρώτρια την Μανώλη Ιωάννα του Ιωάννου με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 412262, Δικηγόρο.

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Τσιονάρα Ελέ-
νη του Δημοκράτη με Α.Δ.Τ. ΑΗ 273017, Δ.Ε. Διοικητικών 
Γραμματέων, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έρ-
γων, Π.Ε. Τρικάλων με αναπληρωτή τον Βασιλάκο Φώ-
τιο του Λάμπρου με Α.Δ.Τ. AM 828439 ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, 
ΠΕ Τρικάλων.

Β. Οι συνεδριάσεις του ως άνω Συμβουλίου θα πραγ-
ματοποιούνται στα Γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Τρικάλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Βασ. 
Τσιτσάνη 31 (Διοικητήριο).

Γ. Η θητεία των μελών του ως άνω Συμβουλίου είναι 
διετής.

Δ. Η απόφαση αυτή να τοιχοκολληθεί σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 1288/1982 (120 Α΄).

Ε. Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 9, του άρθρου 2, του 
ν. 3861/8-7-2010 (112 Α΄) « Ενίσχυση της διαφάνειας με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυ-
βερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατά-
ξεις», όπως ισχύει σήμερα.

Ζ. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 30 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

 

    Αριθμ. οικ. 805/43621 
Συγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θε-

μάτων και Αμφισβητήσεων Β (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Β) της 

Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας της Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας, με έδρα την Καρδίτσα, κατ΄ εφαρ-

μογή του άρθρου 20 του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167/

Α΄/03-11-2017) όπως ισχύει σήμερα. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (107 Α΄) «Διοίκηση, 

οργάνωση στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (87 Α΄) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα των 
άρθρων 1, 2, 3, 6, 94,186 και 280.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (231/Α΄) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας».

4. Την υπ΄αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου ως Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 13,14 και 15 του Δευτέ-
ρου Κεφαλαίου του ν. 2690/1999 (45 Α΄), «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
όπως ισχύουν σήμερα.

6. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 7 του 
ν.  3469/2006 (ΦΕΚ 131 Α΄/06) «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 21 του 
ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011) και του αρ. 21 του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015) για καθορισμό 
αποζημίωσης των ιδιωτών μελών συλλογικών οργάνων.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 20-21 του ν. 4495/2017 
(ΦΕΚ 167 Α΄) «Έλεγχος και προστασία του Δομημένου 
Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιή-
θηκε με τις διατάξεις του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 
(ΦΕΚ 193 Α΄).

9. Το αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓρΥφΧΑΠ/4402/69/15-01-2020 έγ-
γραφο του ΥΠΕΝ.

10. Το αριθμ. οικ. 3449/221295/30-12-2019 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
(ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.) Θεσσαλίας/Α.Δ.Θ.Στ-Ε. προς τους αρμόδι-
ους φορείς για τον ορισμό μελών στα ΣΥΠΟΘΑ Α και Β 
των Π.Ε. Λάρισας, Μαγνησίας και Σποράδων, Καρδίτσας 
και Τρικάλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1367Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 309/22.04.2020

11. Τα αριθμ. 59/30-1-2020 (αριθμ. ΔΙΠΕΧΩΣΧ 281/ 
17584/6-2-2020) και 1190/17-2-2020 (αριθμ. ΔΙΠΕΧΩΣΧ 
421/23271/17-2-2020) έγγραφα της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγρ/σμού, Περιβάλλοντος και Υποδο-
μών, Περιφέρειας Θεσσαλίας, για τον ορισμό μελών.

12. Το αριθμ. 431/4-2-2020 έγγραφο του Τεχνικού Επι-
μελητηρίου της Ελλάδος/Περιφερειακό Τμήμα Κεντρικής 
και Δυτικής Θεσσαλίας, για τον ορισμό μελών.

13. Την οικ. 375/21118/12-2-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή Α.ΔΘ.Στ.Ε. περί αδυναμίας ορισμού ως προέδρων 
των Παρέδρων του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 
στη συγκρότηση των ΣΥΠΟΘΑ Α και Β Περιφερειακών 
Ενοτήτων Λάρισας, Μαγνησίας και Σποράδων, Τρικάλων 
και Καρδίτσας.

14. Το αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓρΥφΧΑΠ/16326/296/12-2-2020 
έγγραφο του ΥΠΕΝ.

15. Την 2667/25543/20-02-2020 (ΑΔΑ:ΩΥΗΟΟΡ10-
ΩΗΚ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, σχετικά 
με αμοιβές για νομικές υπηρεσίες των ιδιωτών μελών 
όλων των συμβουλίων.

16. Την 2665/25539/21-02-2020 (ΑΔΑ:6ΧΧ0ΟΡ10-8Φ5) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, σχετικά 
με αμοιβές για τεχνικές υπηρεσίες των ιδιωτών μελών 
όλων των συμβουλίων.

17. Την οικ. 477/26419/21-2-2020 απόφαση Σύστασης 
Μητρώου Δικηγόρων ΣΥΠΟΘΑ Περιφερειακών Ενοτή-
των Λάρισας, Μαγνησίας και Σποράδων, Τρικάλων και 
Καρδίτσας του Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε.

18. Το αριθμ. 527/29099/26-2-2020 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Α.Δ.Θ.Στ.Ε. περί Διεξαγωγής Ηλεκτρονικής Κλήρωσης για 
την επιλογή δικηγόρου που θα συμμετέχει στα ΣΥΠΟΘΑ 
ΠΕ Λάρισας, Μαγνησίας και Σποράδων, Τρικάλων και 
Καρδίτσας.

19. Το από 28-2-2020 πρακτικό Ηλεκτρονικής Κλήρω-
σης επιλογής δικηγόρου μετά το (18) σχετικό.

20. Το αριθμ. οικ.791/43099/27-3-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
(ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.) Θεσσαλίας/ΑΔΘ.Στ-Ε. προς την Περιφέ-
ρεια Θεσσαλίας για τον ορισμό μελών στα ΣΥΠΟΘΑ Β 
και Π.Ε. Λάρισας, Μαγνησίας και Σποράδων, Καρδίτσας 
και Τρικάλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

21. Το αριθμ. 2281/27-03-2020 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλ-
λοντος και Υποδομών/Διεύθυνση Περιβάλλοντος και 
Χωρ/κου Σχεδ. Περιφέρειας Θεσσαλίας (αριθμ. ΔΙΠΕΧΩΣ: 
792/43169/27-03-2020).

Και επειδή:
Η συγκρότηση του ΣΥΠΟΘΑ Β κάθε Περιφερειακής 

Ενότητας γίνεται με απόφαση του οικείου Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, σύμφωνα με το άρθρο 
20, του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167 Α΄) όπως ισχύει σήμερα, 
αποφασίζουμε:

Α. Συγκροτούμε το ΣΥΠΟΘΑ Β Περιφερειακής Ενό-
τητας (Π.Ε.) Καρδίτσας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, με 
έδρα την Καρδίτσα, κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167 Α) όπως ισχύει 
σήμερα, το οποίο θα αποτελείται από τα παρακάτω μέλη:

1. Την Θέου Λαυρεντία του Αποστόλου με Α.Δ.Τ. 
Ξ 751878 ΠΕ Μηχανικών με Α΄βαθμό, Προϊσταμένη Τμή-
ματος Ελέγχου Δόμησης Τοπικό Παρατηρητήριο, Π.Ε. 
Καρδίτσας, ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια την Αθανά-
του Σταυρούλα του Χαραλάμπους με Α.Δ.Τ. ΑΕ 328611, 
Π.Ε. Μηχανικών με Α΄βαθμό, Προϊσταμένη Τμήματος 
Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων, Π.Ε. Καρδίτσας.

2. Τον Βακρατσά Κωνσταντίνο του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 929756, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, υπάλληλο της Δι-
εύθυνσης ΠΕΧΩΣΧ της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Κωσταντάκο Πέτρο του Χρήστου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΝ 343954 Π.Ε. Μηχανικών με Α΄ βαθμό, υπάλ-
ληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Καρδίτσας, 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

3. Την Δαλαμάγκα Μάρθα του Θωμά με Α.Δ.Τ. 
AM 389127, Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχανικό που 
έχει ορισθεί από το TEE, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρώτρια την Μαργαρίτη Χριστίνα του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 685244, Αρχιτέκτονα Μηχανικό.

4. Τον Λιούτα Ευάγγελο του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. 
AM 392765, Πολιτικό Μηχανικό, που έχει ορισθεί από 
το TEE, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Χαβαλέ 
Μαριέτα του Αθανασίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 328499, Αρχιτέ-
κτονα Μηχανικό.

5. Τον Ρογγανάκη Θωμά του Βασιλείου με Α.Δ.Τ. 
AM 392737, Δικηγόρο, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώ-
τρια την Ακριβού Ειρήνη του Ζήση με Α.Δ.Τ. AB 854201, 
Δικηγόρο.

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Ζάχου Γραμμά-
τω του Ηλία με Α.Δ.Τ. ΑΖ 287308, ΔΕ. Διοικητικών Γραμ-
ματέων, υπάλληλος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. 
Καρδίτσας, με αναπληρώτρια την Τεντόμα Ευφροσύνη 
του Σοφοκλή με Α.Δ.Τ. Χ 178910 ΔΕ Διοικητικών Γραμ-
ματέων, υπάλληλος της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής, 
Π.Ε. Καρδίτσας.

Β. Οι συνεδριάσεις του ως άνω Συμβουλίου θα πραγμα-
τοποιούνται στην αίθουσα συνεδριάσεων της Περιφερει-
ακής Ενότητας Καρδίτσας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
Κουμουνδούρου 29.

Γ. Η θητεία των μελών του ως άνω Συμβουλίου είναι 
διετής.

Δ. Η απόφαση αυτή να τοιχοκολληθεί σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 1288/1982 (120 Α΄).

Ε. Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της παρ.9, του άρθρου 2, του 
ν. 3861/8-7-2010 (112 Α΄) « Ενίσχυση της διαφάνειας με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυ-
βερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατά-
ξεις», όπως ισχύει σήμερα.

Ζ. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 30 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1368 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 309/22.04.2020

Διορθώσεις Σφαλμάτων

      Στην 1209/32760/6.3.2020 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 218/τ. ΥΟΔΔ/23.03.2020, 
στη σελίδα 967, στη β΄ στήλη, διορθώνονται:

Α) στον 20ο στίχο εκ των άνω,

το εσφαλμένο: « …. τον Κώστα Σεραΐνα, ….»,
στο ορθό: «…. την Κώστα Σεραΐνα, ….».
Και Β) στον 13ο στίχο των κάτω,
το εσφαλμένο: « …. ο Σεραΐνας Κώστας ….»,
στο ορθό: «….η Σεραΐνα Κώστα ….»

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *14003092204200008*


		2020-04-22T17:53:44+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




